

**Protokół Nr 53/2016  
z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego  
w dniu 19 stycznia 2016.**

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Sekretarz Powiatu – Ryszard Napierała oraz Główna Księgowa Starostwa – Iwona Szyndler, zgodnie z listą obecności, która stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

Na posiedzenie Starosta zaprosił również Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych i Licealnych w Nowym Tomyślu – Elżbietę Helwing, Dyrektora Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu – Jakuba Skrzypczaka, Kierownika Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej – Marka Nyćkowiaka, Kierownika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Jolantę Budzisz oraz Kierownika Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Rafała Tratwala.

*Posiedzenie Zarządu rozpoczęł Wicestarosta – Tomasz Kuczyński.*

**Wicestarosta** poinformował, że w sprawach bieżących zostanie przedstawione pisemne zapotrzebowanie na sprzęt na Obwód Drogowy Opalenica, które sporządził Kierownik Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Rafał Tratwał.

**Wicestarosta** zapytał, czy są jeszcze jakieś propozycje lub uwagi? Innych propozycji i uwag nie było.

**Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad**, który stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

**Ad.1.**

**Podjęcie decyzji w sprawie zagospodarowania (usytuowanie placu zabaw) i podziału nieruchomości położonej w Nowym Tomyślu (wydzielenie Powiatowego Centrum Sportu).**

**Wicestarosta** poinformował, że temat ten był omawiany na poprzednim posiedzeniu Zarządu i z uwagi na przyjęte przez Zarząd rozwiązania poproszono Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych i Licealnych, aby przedstawiła swoje uwagi dotyczące lokalizacji placu zabaw przez WSPiA przy Szkole oraz propozycje podziału działki pomiędzy Zespół Szkół oraz Powiatowe Centrum Sportu.

**Wicestarosta** otworzył dyskusję.

**Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Jolanta Budzisz** poinformowała, że WSPiA wskazało dwie ewentualne lokalizacje placu: jedna na fundamentach szkoły, druga na pasie zieleni po stronie przeciwnej. WSPiA nie wypowiedziało się w kwestii lokalizacji na gruncie przyległym. Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej zasugerował, że usytuowanie placu obok fundamentów, utrudniałoby funkcjonowanie Szkoły. Pozostaje miejsce w pasie zieleni po stronie przeciwnej. Z tym tematem wiąże się również kwestia oddzielenia tych dwóch budynków od siebie, dokonanie

podziału i oddanie niezależnie w trwały zarząd Szkole i Centrum. W tej chwili pani Dyrektor Helwing ma trwały zarząd nad Szkołą i pomimo tego, że są to dwie różne sprawy to należy je wiązać ze sobą. Kierownik Budzisz zapytała, czy pani Dyrektor Helwing widzi problem z podziałem działek, czy nie?

**Dyrektor ZSZiL Elżbieta Helwing** stwierdziła, że dobrze byłoby, aby Powiatowe Centrum Sportu było pod odrębnym zarządem. Jeżeli chodzi o propozycje składane przez WSPiA, pani Dyrektor dodała, że nie ma możliwości zlokalizowania placu zabaw na terenie podwórza Szkoły, chociażby ze względu na przepisy BHP. Pani Dyrektor przedstawiła również sytuację dotyczącą ewentualnej ewakuacji Szkoły.

**Wicestarosta** poinformował, że na poprzednim posiedzeniu, Zarząd odrzucił propozycję usytuowania placu przy fundamentach. Zostaje druga koncepcja.

**Dyrektor ZSZiL Elżbieta Helwing** stwierdziła, że w tym przypadku powinien się wypowiedzieć Dyrektor PCS, na ile umiejscowienie tego placu będzie kolidowało z funkcjonowaniem Centrum.

**Wicestarosta** zapytał, jaka jest koncepcja Dyrektora PCS-u?

**Dyrektor PCS Jakub Skrzypczak** poinformował, że jest po rozmowach z nauczycielami wychowania fizycznego. Nauczyciele stwierdzili, że w tym miejscu mogłoby powstać boisko do piłki siatkowej. W przyszłości można byłoby organizować różnego rodzaju zawody sportowe. Powstanie takiego boiska nie wiązałoby się z dużymi kosztami. Słupki można wykonać na warsztatach w Zespole Szkół Nr 2, a piach jest stosunkowo tani. Można również skorzystać ze słupków i piachu ze Starego Tomysła.

**Wicestarosta** stwierdził, że jest to dobra koncepcja. Jeżeli wyrazimy zgodę na plac zabaw, wówczas wybudowanie boiska nie mogłoby dojść do skutku.

**Dyrektor PCS Jakub Skrzypczak** dodał, że jest także koncepcja związana z zagospodarowaniem terenu za Halą. Dyrektor Skrzypczak poinformował, że na spotkaniu noworocznym rozmawiał z posłem Jakubem Rutnickim na temat dofinansowania do boiska wielofunkcyjnego. Za Halą mogłoby powstać boisko wielofunkcyjne, mniejsze od Orlika, w związku z czym również mniej kosztowne. Dyrektor Skrzypczak dodał, będzie uczestniczył w spotkaniu z kierownikami ośrodków sportowych, zorganizowanym przez pana Posła, na początku lutego i dowie się jakie są możliwości otrzymania dofinansowania na wybudowanie tego typu boiska.

**Wicestarosta** dodał, że jeżeli miałyby powstać takie boisko, to jest możliwość wykorzystania terenu w granicach działki. **Wicestarosta** zadał pytanie, czy w ogóle rozpatrywać wnioski pod kątem powstania czegoś, co nie będzie nasze i być może lepiej wskazać inne miejsce lokalizacji tego placu.

**Dyrektor Helwing** poinformowała, że za płotem są jeszcze tereny do wykupienia.

**Dyrektor Skrzypczak** stwierdził, że postawienie czegokolwiek przez WSPiA ograniczy Powiatowe Centrum Sportu w planach na przyszłość. Jeżeli chcemy, żeby to było Centrum Sportu i wychodziło na zewnątrz, to nie można się zamykać na dalsze plany rozwojowe, modernizację czy też rozbudowę.

W wyniku dyskusji, **Wicestarosta** zapytał, kto z członków Zarządu jest za lokalizacją placu zabaw przy fundamentach Szkoły?

**Zarząd jednogłośnie nie wyraził zgody na lokalizację placu zabaw przy fundamentach Szkoły.**

**Wicestarosta** zapytał, kto z członków Zarządu jest za lokalizacją placu zabaw na pasie zieleni po stronie przeciwnej?

*Zarząd jednogłośnie nie wyraził zgody na lokalizację placu zabaw na pasie zieleni po stronie przeciwnej.*

*W wyniku ustaleń, po zasięgnięciu opinii Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych i Licealnych oraz Dyrektora Powiatowego Centrum Sportu, Zarząd negatywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.*

*Wyrażenie zgody ograniczałoby w przyszłości możliwości rozwojowe Powiatowego Centrum Sportu.*

*Po analizie planów sytuacyjnych, Zarząd proponuje rozważenie możliwości nabycia przez WSPiA działki znajdującej się obok, należącej do osoby prywatnej. WSPiA może skorzystać także z placu zabaw znajdującego się przy Gimnazjum w Nowym Tomyślu.*

**Wicestarosta** powrócił do drugiej części tematu dotyczącego podziału nieruchomości położonej w Nowym Tomyślu (wydzielenie Powiatowego Centrum Sportu) i otworzył dyskusję.

**Dyrektor ZSZiL Elżbieta Helwing** stwierdziła, że pozostaje także kwestia szatni PCS, które zlokalizowane są po stronie Szkoły. Pani Dyrektor dodała, że PCS musi korzystać z szatni, ale czy nie należy tej sprawy rozwiązać umową?

**Dyrektor PCS Jakub Skrzypczak** poinformował, że dzięki uprzejmości pani Dyrektor Helwing PCS korzysta z szatni. Dyrektor Skrzypczak dodał, że pomoże przy odświeżeniu szatni, ale jak na razie jest to tylko kwestia umowna i dodał, że należałoby to załatwić w sposób sformalizowany.

**Wicestarosta** stwierdził, że podział musi być wykonany po ścianie zewnętrznej.

**Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Jolanta Budzisz** potwierdziła, że podział musi być wykonany po ścianie zewnętrznej i tylko w miejscu, gdzie są drzwi ogniotrwałe. Taka jest opinia Straży Pożarnej. Jeżeli uda się wykorzystać decyzję o warunkach zabudowy, która była wydana na Halę, wówczas czynności administracyjne polegające na podziale potrwać pół roku. Jeżeli będzie musiała być nowa decyzja, ten czas się wydłuży. Nie można oddać Centrum w trwały zarząd Powiatowemu Centrum Sportu, jeżeli nie będzie podziału. Można jedynie oddać tą część, na której ma być boisko, z tyłu Hali. Umowa pomiędzy trwałymi zarządcami nie nastąpi, ponieważ Centrum nie ma trwałego zarządcy. Kierownik Budzisz stwierdziła, że w tej sprawie powinien wypowiedzieć się radca prawny. Powinna być również umowa, na podstawie której Dyrektor Helwing będzie mogła korzystać z sal gimnastycznych, a Dyrektor Skrzypczak z szatni.

**Wicestarosta** zapytał, czy w związku z tym, że popołudniami Centrum korzysta z szatni, Szkoła jest także dostępna?

**Dyrektor Skrzypczak** odpowiedział, że w łączniku, w którym są szatnie znajdują się dodatkowe drzwi do Szkoły.

**Członek Zarządu Przemysław Tramowski** stwierdził, że po wysłuchaniu dyskusji nie widzi jakichś niezgodności i odrębnych zdań, a chodzi tylko o kwestię proceduralną. Należy wystąpić o opinię do radcy prawnego, czy na dzień dzisiejszy można zawrzeć umowę na korzystanie przez Dyrektora Helwing z sal gimnastycznych, a Dyrektora Skrzypczaka z szatni.

*W wyniku dyskusji, Zarząd zdecydował, aby Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Dyrektor ZSZiL oraz Dyrektor PCS zebrali wszystkie pytania i niejasności w tym temacie i skierowali zapytanie do radcy prawnego, aby można było podjąć ostateczną decyzję.*

**Kierownik Jolanta Budzisz** zapytała, czy ma rozpocząć procedurę podziału? Jeżeli mają być dwa odrębne podmioty, to musi być podział.

*Zarząd zdecydował, aby uruchomić procedurę podziału nieruchomości.*

**Dyrektor ZSZiL Elżbieta Helwing** zwróciła się z prośbą o sporządzenie korzystnej umowy.

**Kierownik Nyćkowiak** poinformował, że umowa będzie korzystna i na pewno nie stanie się tak, że w godzinach lekcyjnych zostanie wpuszczona na salę inna szkoła.

**Członek Zarządu Lech Sadowski** zgłosił oficjalny wniosek o wytypowanie Starosty i Wicestarosty do podpisania umowy ze Szkołą.

**Wicestarosta** poddał wniosek pod głosowanie.

**W celu usprawnienia procedury związanej z podpisaniem umowy z Zespołem Szkół Zawodowych i Licealnych, Zarząd jednogłośnie upoważnił Starostę i Wicestarostę do podpisania przedmiotowej umowy.**

**Ad.2.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 12/PCPR/2015 Zarządu Powiatu Nowotomyskiego z dnia 17 lutego 2016 roku w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomysłu.**

**Wicestarosta** zapytał, czy są jakieś pytania? Pytań nie było.

**Wicestarosta** poddał uchwałę pod głosowanie.

*Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 95/PCPR/2016 w sprawie zmiany uchwały Nr 12/PCPR/2015 Zarządu Powiatu Nowotomyskiego z dnia 17 lutego 2016 roku w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomysłu.*

**Ad.3.**

**Podjęcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Nowotomyskiego w 2016 roku.**

**Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej Marek Nyćkowiak** przedstawił przedmiotową uchwałę wraz z propozycjami podziału środków finansowych pomiędzy poszczególne zadania.

**Zarząd** przeanalizował propozycje Wydziału i po dokonaniu korekty **Wicestarosta** poddał uchwałę pod głosowanie.

*Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 96/EK/2016 w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Nowotomyskiego w 2016 roku.*



**Ad.4.**

**Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości kwot dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych w roku 2016.**

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej oraz Główna Księgowa przedstawili przedmiotową uchwałę.

Wicestarosta poddał uchwałę pod głosowanie.

*Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 97/EK/2016 w sprawie określenia wysokości kwot dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych w roku 2016.*

**Ad.5.**

**Przyjęcie, na XV sesję Rady Powiatu, projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego (dotyczy Zespołu Szkół Zawodowych i Licealnych w Nowym Tomyślu).**

*Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego jako materiał na XV sesję Rady Powiatu.*

**Ad.6.**

**Sprawy bieżące.**

Starosta przedstawił członkom Zarządu nowego Sekretarza Powiatu pana Ryszarda Napierałę.

Starosta poinformował, że wpłynął wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Zbąszyniu z prośbą o zakup wanny z hydromasażem. Starosta przekazał wniosek Kierownikowi Nyckowiakowi i poprosił o zreferowanie możliwości realizacji tego wniosku na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu.

Starosta poinformował, że Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Nowym Tomyślu zwrócił się z wnioskiem o dofinansowanie udziału 6 osób w X Marszu Pamięci Młodzieży Wielkopolskich Szkół.

*W wyniku dyskusji, Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek przyznając na ten cel kwotę w wysokości 3.600,00 zł.*

W związku z decyzją podjętą w punkcie pierwszym porządku obrad Zarządu, Starosta zwrócił się z wnioskiem o ponowną analizę tematu dotyczącego budowy placu zabaw.

Starosta zaproponował wizję lokalną w terenie i analizę map geodezyjnych, aby kompleksowo spojrzeć na temat. Wspólnie z Dyrektorem Powiatowego Centrum Sportu, Dyrektorem Zespołu Szkół Zawodowych i Licealnych, władzami Wyższej Szkoły Pedagogiki i Administracji oraz jeżeli Burmistrz wyrazi taką wolę - z przedstawicielami Gminy (ze względu na bliską lokalizację Gimnazjum), można opracować plan zagospodarowania tego terenu. Na niewielkim terenie, w dość zwartej zabudowie mieści się kilka placówek oświatowych. Dobrze byłoby podjąć z wszystkimi zainteresowanymi podmiotami współpracę w zakresie zagospodarowania tego terenu, dalszych możliwości

**rozwoju, aby wspólna koncepcja przyniosła korzyści przede wszystkim uczniom i użytkownikom tych obiektów.**

**Zarząd przychylił się do wniosku Starosty.**

**Starosta** poinformował, że w dniu dzisiejszym wraz z Sekretarzem Powiatu oraz Kierownikiem Wydziału Infrastruktury i Rozwoju był na spotkaniu w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu. Spotkanie dotyczyło inwestycji prowadzonej na moście w Strzyżewie.

**Starosta** poinformował, że w dniu wczorajszym odwiedził władze Potsdam – Mittelmark. Wraz ze Starostą w wizycie uczestniczył Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Zbąszyniu oraz dwie nauczycielki ze Szkoły. Na miejscu doszło do podpisania porozumienia w kwestii realizacji tzw. projektu wymiany międzynarodowej, który polega na praktycznej wymianie uczniów, jeżeli chodzi o zawody. Projekty są już w trakcie realizacji. Starosta dodał, że chciałby poprosić Dyrektora Furmana na jedno z posiedzeń Zarządu Powiatu, aby przybliżył Zarządowi szczegóły dotyczące projektu.

**Starosta** poinformował również, że Dyrektor Tratwał przekazał informację, że z Niemiec z miejscowości Goch mają przyjechać przedstawiciele, w celu podpisania umowy w kwestii realizacji projektu. Również pani Dyrektor Helwing, z uwagi na to, że nie ma podpisanego żadnego porozumienia, zwróciła się z prośbą o podpisanie umowy w celu pozyskania uczniów na logistykę i mechatroników. W tej kwestii duże zaangażowanie wykazały dwie nauczycielki ze Szkoły pani Dyrektor. Starosta dodał, że należy dostrzegać i doceniać nauczycieli wykazujących się taką inicjatywą. Każdy projekt jest promocją nie tylko szkoły, ale również Powiatu.

**Starosta** powrócił do tematu wizyty w Potsdam – Mittelmark i poinformował, że zaprosił władze do udziału w konferencji, która odbędzie się 22 kwietnia br. w hotelu „Hi Fi” oraz na Mistrzostwa Europy w podnoszeniu ciężarów. Zostaną wysłane oficjalne zaproszenia. Starosta dodał, że naświetlił wstępnie propozycję współpracy dotyczącą zagospodarowania nieruchomości w Starym Tomyślu. Zostanie wysłane pismo, w którym przedstawimy dokładniej ten temat.

**Starosta** dodał, że w kwestii Starego Tomyśla można zainteresować przedsiębiorców z Powiatu. Być może te pomioty byłyby zainteresowane współpracą? Jest to jakaś kolejna koncepcja.

Następnie **Starosta** poruszył temat cudzoziemców wykonujących pracę na terenie Powiatu Nowotomyskiego.

***Zarząd postanowił, aby wystąpić z pismem do Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu o podanie informacji na temat zatrudniania cudzoziemców spoza Unii Europejskiej oraz Europejskiego Obszaru Gospodarczego przebywających na terenie Powiatu Nowotomyskiego (zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy z podziałem na gminy oraz liczbę osób, które podjęły pracę ze wskazaniem miejsca zatrudnienia).***

**Starosta** przedstawił zestawienie sporządzone przez Kierownika Tratwala na sprzęt na Obwód Drogowy Opalenica. ***Zdecydowano, aby Kierownika poprosić na kolejne posiedzenie Zarządu w celu omówienia zestawienia.***

**Członek Zarządu Lech Sadowski** poinformował, że jeden z mieszkańców zasygnalizował, że w pasie dróg powiatowych stoją nieczynne radary. Czy nie powinny być usunięte?

**Wicestarosta** odpowiedział, że radary są mieniem gmin, a w chwili obecnej trwa ogólnopolski spór w tym temacie. Na naszych drogach jest tylko jeden radar w pasie drogi powiatowej w Starym Tomysłu.

**Zarząd postanowił, aby zwrócić się do Burmistrza Nowego Tomysła z prośbą o podanie informacji, jakie są dalsze plany, co do fotoradaru znajdującego się w pasie drogi powiatowej w Starym Tomysłu?**

**Członek Zarządu Lech Sadowski** zapytał, czy nie powinny być już przygotowywane wnioski w ramach tzw. „schetynówek” oraz w ramach PROW-u.

**Zarząd postanowił zwrócić się do Kierownika Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju z prośbą o podanie informacji na temat przygotowywanych wniosków w zakresie przebudowy, budowy lub remontów dróg powiatowych w ramach tzw. „schetynówek” oraz w ramach PROW-u.**

Zarząd dyskutował również na temat możliwości rozbudowy Zespołu Szkół Nr 1 w Zbąszyniu i zaadaptowania kompleksu na Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy. Starosta zaproponował, aby na jedno z kolejnych posiedzeń Zarządu zaprosić Burmistrza Zbąszynia.

**Członek Zarządu Lech Sadowski** poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag do Raportu Analitycznego dotyczącego oświaty, który został przekazany Zarządowi na poprzednim posiedzeniu.

Po wyczerpaniu porządku obrad Starosta podziękował wszystkim za udział w spotkaniu noworocznym oraz za zaangażowanie pracowników w organizację spotkania i zakończył posiedzenie Zarządu.

**PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU**  
  
**Ireneusz Kozecki**

Protokolant:  
Agnieszka Henicz